61RS0022-01-2023-004660-30

№ 1-423/2023

ПРИГОВОР

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

г. Таганрог 14 ноября 2023 г.

Таганрогский городской суд Ростовской области в составе:

председательствующего судьи Петренко М.Н.,

при секретаре судебного заседания Ковалевой Т.И.,

с участием:

государственного обвинителя помощника прокурора г. Таганрога Ростовской области Цыцориной Е.А., 

подсудимого ФИО1,

его защитника - адвоката Горбань И.А.,

рассмотрев в открытом судебном заседании в особом порядке материалы уголовного дела в отношении:

ФИО1, 

<

дата> года рождения, уроженца 

<

адрес>, 

<

данные изъяты>, зарегистрированного по адресу: 

<

адрес>, проживающего по адресу: 

<

адрес>, 

<

данные изъяты>, судимого: 1) 17.12.2015 Таганрогским городским судом Ростовской области по ч.2 ст.228 УК РФ к наказанию в виде лишения свободы сроком 03 (три) года с отбытием в исправительной колонии общего режима, 30.06.2017 постановлением Таганрогского городского суда Ростовской области неотбытая часть наказания в виде лишения свободы сроком 1 год 4 месяца 19 дней заменена более мягким видом наказания в виде исправительных работ сроком 1 год 4 месяца 19 дней с удержанием 10% из заработка в доход государства, постановлением Таганрогского городского суда Ростовской области от 04.08.2017 зачтен период времени содержания под стражей с 19.06.2017 по 30.06.2017 окончательно определен к отбытию срок наказания в виде исправительных работ 1 год 4 месяца 8 дней; 2) 20.02.2018 Таганрогским городским судом Ростовской области по ч.2 ст.228 УК РФ к наказанию в виде лишения свободы сроком 04 (четыре) года, с последующим ограничением свободы сроком 1 год, на основании ст.70 УК РФ по совокупности приговоров, к наказанию назначенному по приговору Таганрогского городского суда Ростовской области от 20.02.2018, частично присоединена неотбытай часть наказания по приговору Таганрогского городского суда Ростовской области от 17.12.2015, окончательно назначено наказание в виде лишения свободы сроком 04 (четыре) года 02 (два) месяца с отбытием в исправительной колонии строгого режима, с последующим ограничением свободы сроком 1 год, 18.03.2022 освобожден по отбытию наказания,

обвиняемого в совершении преступлений, предусмотренных ч.1 ст.158 УК РФ (2 эпизода), ст.158.1 УК РФ (13 эпизодов), ч.1 ст.228 УК РФ (2 эпизода)

УСТАНОВИЛ:

ФИО1, 

<

дата> в период времени с 14.05 часов до 14.07 часов, находясь в торговом зале магазина «Магнит», расположенного по адресу: 

<

адрес>, будучи на основании постановления о назначении административного наказания от 27.12.2022 мирового судьи в Таганрогском судебном районе Ростовской области на судебном участке №9, вступившим в законную силу 10.01.2023 привлеченным к административной ответственности за мелкое хищение, то есть за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч.2 ст.7.27 КоАП РФ, в соответствии с которым, ему назначено наказание виде административного штрафа в размере 4259 рублей 36 копеек, то есть, являясь лицом, подвергнутым административному наказанию, согласно ст. 4.6 КоАП РФ, имея умысел на мелкое хищение чужого имущества, из корыстных побуждений, преследуя цель получения личной материальной выгоды, воспользовавшись тем, что за его преступными действиями никто не наблюдает, подошел к торговой витрине вышеуказанного магазина, откуда взял в руки масло сливочное «ВКУСНОТЕЕВО Традиционное», массой 400 гр., в количестве 5 упаковок, стоимостью 291 рубль 68 копеек за одну упаковку, общей стоимостью 1 458 рублей 40 копеек, которые с целью дальнейшего хищения, поместил под куртку одетую на нем.

После чего, продолжая реализовывать свой преступный умысел, ФИО1, пройдя мимо кассовой зоны и не оплатив указанный товар, направился к выходу из магазина, после чего с места совершения преступления скрылся, тем самым 

<

данные изъяты> похитив товар, распорядившись в последствии вышеуказанным имуществом по своему усмотрению, чем причинил АО «Тандер», материальный ущерб на общую сумму 1 458 рублей 40 копеек.

Он же, ФИО1, 

<

дата> в период времени с 18.29 часов до 18.32 часов, находясь в торговом зале магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

адрес>, будучи на основании постановления о назначении административного наказания от 27.12.2022 мирового судьи в Таганрогском судебном районе Ростовской области на судебном участке №9, вступившим в законную силу 10.01.2023 привлеченным к административной ответственности за мелкое хищение, то есть за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч.2 ст.7.27 КоАП РФ, в соответствии с которым, ему назначено наказание в виде административного штрафа в размере 4 259 рублей 36 копеек, то есть, являясь лицом, подвергнутым административному наказанию, согласно ст. 4.6 КоАП РФ, имея умысел на мелкое хищение чужого имущества, из корыстных побуждений, преследуя цель получения личной материальной выгоды, воспользовавшись тем, что за его преступными действиями никто не наблюдает, подошел к торговой витрине вышеуказанного магазина, откуда взял в руки кофе «JACOBS MONARCH Классический в зернах», массой 800 гр., в количестве 2 упаковок, стоимостью 524 рубля 00 копеек за одну упаковку, общей стоимостью 1 048 рублей 00 копеек, которые с целью дальнейшего хищения, поместил в полимерный пакет, находящийся при нем. 

После чего, продолжая реализовывать свой преступный умысел, ФИО1, пройдя мимо кассовой зоны и не оплатив указанный товар, направился к выходу из магазина, после чего с места совершения преступления скрылся, тем самым 

<

данные изъяты> похитив товар, распорядившись в последствии вышеуказанным имуществом по своему усмотрению, чем причинил ООО «Агроторг», материальный ущерб на общую сумму 1 048 рублей 00 копеек.

Он же, ФИО1, 

<

дата> в период времени с 17.33 часов до 17.34 часов, находясь в торговом зале магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

адрес>, будучи на основании постановления о назначении административного наказания от 27.12.2022 мирового судьи в Таганрогском судебном районе Ростовской области на судебном участке №9, вступившим в законную силу 10.01.2023 привлеченным к административной ответственности за мелкое хищение, то есть за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч.2 ст.7.27 КоАП РФ, в соответствии с которым, ему назначено наказание виде административного штрафа в размере 4 259 рублей 36 копеек, то есть, являясь лицом, подвергнутым административному наказанию, согласно ст. 4.6 КоАП РФ, имея умысел на мелкое хищение чужого имущества, из корыстных побуждений, преследуя цель получения личной материальной выгоды, воспользовавшись тем, что за его преступными действиями никто не наблюдает, подошел к торговой витрине вышеуказанного магазина, откуда взял в руки сыр «Брест-Литовск Классический», 45 %, массой 200 грамм, в количестве 8 упаковок, стоимостью 127 рублей 84 копейки за одну упаковку, общей стоимостью 1 022 рубля 72 копейки, которые с целью дальнейшего хищения, поместил в полимерный пакет находящийся при нем. 

После чего, продолжая реализовывать свой преступный умысел, ФИО1, пройдя мимо кассовой зоны и не оплатив указанный товар, направился к выходу из магазина, после чего с места совершения преступления скрылся, тем самым 

<

данные изъяты> похитив товар, распорядившись в последствии вышеуказанным имуществом по своему усмотрению, чем причинил ООО «Агроторг», материальный ущерб на общую сумму 1 022 рубля 72 копейки.

Он же, ФИО1, 

<

дата> в период времени с 14.38 часов до 14.40 часов, находясь в торговом зале магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

адрес>, будучи на основании постановления о назначении административного наказания от 27.12.2022 мирового судьи в Таганрогском судебном районе Ростовской области на судебном участке №9, вступившим в законную силу 10.01.2023 привлеченным к административной ответственности за мелкое хищение, то есть за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч.2 ст.7.27 КоАП РФ, в соответствии с которым, ему назначено наказание виде административного штрафа в размере 4 259 рублей 36 копеек, то есть, являясь лицом, подвергнутым административному наказанию, согласно ст. 4.6 КоАП РФ, имея умысел на мелкое хищение чужого имущества, из корыстных побуждений, преследуя цель получения личной материальной выгоды, воспользовавшись тем, что за его преступными действиями никто не наблюдает, подошел к торговой витрине вышеуказанного магазина, откуда взял в руки сыр «Брест-Литовск Монастырский», 45 %, массой 200 грамм, в количестве 9 упаковок, стоимостью 105 рублей 40 копеек за одну упаковку, общей стоимостью 948 рублей 60 копеек, которые с целью дальнейшего хищения, поместил под куртку одетую на нем.

После чего, продолжая реализовывать свой преступный умысел, ФИО1, пройдя мимо кассовой зоны и не оплатив указанный товар, направился к выходу из магазина, после чего с места совершения преступления, скрылся, тем самым 

<

данные изъяты> похитив товар, распорядившись в последствии вышеуказанным имуществом по своему усмотрению, чем причинил ООО «Агроторг», материальный ущерб на общую сумму 948 рублей 60 копеек.

Он же, ФИО1, 

<

дата> в период времени с 14.53 часов до 14.59 часов, находясь в торговом зале магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

адрес>, будучи на основании постановления о назначении административного наказания от 27.12.2022 мирового судьи в Таганрогском судебном районе Ростовской области на судебном участке №9, вступившим в законную силу 10.01.2023 привлеченным к административной ответственности за мелкое хищение, то есть за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч.2 ст.7.27 КоАП РФ, в соответствии с которым, ему назначено наказание виде административного штрафа в размере 4 259 рублей 36 копеек, то есть, являясь лицом, подвергнутым административному наказанию, согласно ст. 4.6 КоАП РФ, имея умысел на мелкое хищение чужого имущества, из корыстных побуждений, преследуя цель получения личной материальной выгоды, воспользовавшись тем, что за его преступными действиями никто не наблюдает, подошел к торговой витрине вышеуказанного магазина, откуда взял в руки сыр «Радуга вкуса Царицынский», массой 200 грамм, в количестве 6 упаковок, стоимостью 125 рублей 26 копеек за одну упаковку, общей стоимостью 751 рубль 56 копеек, сыр «Вкуснотеево Тильзит Премиум» 45%, 200 гр., в количестве 4 упаковок, стоимостью 112 рублей 06 копеек за одну е упаковку, общей стоимостью 448 рублей 24 копейки, а всего на общую сумму 1 199 рублей 80 копеек, которые с целью дальнейшего хищения, поместил в полимерный пакет, находящийся при нем. 

После чего, продолжая реализовывать свой преступный умысел, ФИО1, пройдя мимо кассовой зоны и не оплатив указанный товар, направился к выходу из магазина, после чего с места совершения преступления скрылся, тем самым 

<

данные изъяты> похитив товар, распорядившись в последствии вышеуказанным имуществом по своему усмотрению, чем причинил ООО «Агроторг», материальный ущерб на общую сумму 1 199 рублей 80 копеек.

Он же, ФИО1, имея умысел на незаконное приобретение без цели сбыта наркотических средств в значительном размере, для личного употребления, 

<

дата> по средствам сети «Интернет» заказал наркотическое средство, после чего был уведомлен о месте нахождения тайника-закладки.

Далее, ФИО1, имея умысел на незаконное приобретение без цели сбыта наркотических средств в значительном размере, для личного употребления, 

<

дата> примерно в 17.55 часов, находясь на участке местности, расположенном примерно в семидесяти метрах от 

<

адрес> в 

<

адрес>, поднял с земли полимерный пакетик с замком-фиксатором, внутри которого содержалось порошкообразное вещество бежевого цвета, которое содержит в своем составе вещество - 

<

данные изъяты>, после чего положил в правый боковой карман куртки, одетой на нем, тем самым незаконно приобрел указанное выше наркотическое средство, массой 0,35 грамма, что в соответствии с постановлением Правительства РФ от 01 октября 2012 г. за № 1002, является значительным размером для указанного вида наркотического средства.

После чего, ФИО1, продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на незаконное хранение наркотического средства, незаконно хранил его без цели сбыта, для личного употребления, в правом кармане куртки, одетой на нем, до 18.10 часов 

<

дата>, когда находясь на участке местности, расположенном напротив 

<

адрес>, расположенного по 

<

адрес> в 

<

адрес> он был задержан сотрудниками полиции, по подозрению в совершении административных правонарушений, предусмотренных ст.ст. 6.8, 6.9 КоАП РФ и доставлен в ОП-1 УМВД России по 

<

адрес>, расположенный по адресу: 

<

адрес>, где в служебном кабинете №, при проведении личного досмотра, в период времени с 20.00 часов до 20.30 часов 

<

дата>, сотрудником полиции у ФИО1, в правом боковом кармане куртки, одетой на нем, был обнаружен и изъят полимерный пакетик с замком-фиксатором, в котором содержалось порошкообразное вещество бежевого цвета, которое содержит в своем составе вещество - 

<

данные изъяты>, массой 0,35 грамма, что в соответствии с постановлением Правительства РФ от 01 октября 2012 г. за № 1002, является значительным размером для указанного вида наркотического средства.

Он же, ФИО1, 

<

дата> в период времени с 11.39 часов до 11.41 часов, находясь в торговом зале магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

адрес>, будучи на основании постановления о назначении административного наказания от 27.12.2022 мирового судьи в Таганрогском судебном районе Ростовской области на судебном участке №9, вступившим в законную силу 10.01.2023 привлеченным к административной ответственности за мелкое хищение, то есть за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч.2 ст.7.27 КоАП РФ, в соответствии с которым, ему назначено наказание виде административного штрафа в размере 4 259 рублей 36 копеек, то есть, являясь лицом, подвергнутым административному наказанию, согласно ст. 4.6 КоАП РФ, имея умысел на мелкое хищение чужого имущества, из корыстных побуждений, преследуя цель получения личной материальной выгоды, воспользовавшись тем, что за его преступными действиями никто не наблюдает, подошел к торговой витрине вышеуказанного магазина, откуда взял в руки сыр «Брест - Литовск», классический 45%, массой 200 грамм, в количестве 8 упаковок, стоимостью 111 рублей 74 копейки за одну упаковку, общей стоимостью 893 рубля 92 копейки, сыр «Брест - Литовск» сливочный 50%, массой 200 грамм, в количестве 8 упаковок, стоимостью 111 рублей 77 копеек за одну упаковку, общей стоимостью 894 рубля 16 копеек, а всего на общую сумму 1788 рублей 08 копеек, которые с целью дальнейшего хищения, поместил под куртку одетую на нем.

После чего, продолжая реализовывать свой преступный умысел, ФИО1, пройдя мимо кассовой зоны и не оплатив указанный товар, направился к выходу из магазина, после чего с места совершения преступления скрылся, тем самым 

<

данные изъяты> похитив товар, распорядившись в последствии вышеуказанным имуществом по своему усмотрению, чем причинил ООО «Агроторг», материальный ущерб на общую сумму 1 788 рублей 08 копеек.

Он же, ФИО1, 

<

дата> в период времени с 11.45 часов до 11.47 часов, находясь в торговом зале магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

адрес>, будучи на основании постановления о назначении административного наказания от 27.12.2022 мирового судьи в Таганрогском судебном районе Ростовской области на судебном участке №9, вступившим в законную силу 10.01.2023 привлеченным к административной ответственности за мелкое хищение, то есть за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч.2 ст.7.27 КоАП РФ, в соответствии с которым, ему назначено наказание виде административного штрафа в размере 4 259 рублей 36 копеек, то есть, являясь лицом, подвергнутым административному наказанию, согласно ст. 4.6 КоАП РФ, имея умысел на мелкое хищение чужого имущества, из корыстных побуждений, преследуя цель получения личной материальной выгоды, воспользовавшись тем, что за его преступными действиями никто не наблюдает, подошел к торговой витрине вышеуказанного магазина, откуда 

<

данные изъяты>, умышленно, взял в руки сыр полутвердый «Брест Литовск» классический 45% массой 200 г., в количестве 4 штук, стоимостью 139 рублей 64 копеек за одну упаковку, общей стоимостью 558 рублей 56 копеек, которые с целью дальнейшего хищения, поместил под куртку одетую на нем.

После чего, продолжая реализовывать свой преступный умысел, ФИО1, пройдя мимо кассовой зоны и не оплатив указанный товар, направился к выходу из магазина, после чего с места совершения преступления скрылся, тем самым 

<

данные изъяты> похитив товар, распорядившись в последствии вышеуказанным имуществом по своему усмотрению, чем причинил ООО «Агроторг», материальный ущерб на общую сумму 558 рублей 56 копеек.

Он же, ФИО1, 

<

дата> в период времени с 12.40 часов до 12.47 часов, находясь в торговом зале магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

адрес>, будучи на основании постановления о назначении административного наказания от 27.12.2022 мирового судьи в Таганрогском судебном районе Ростовской области на судебном участке №9, вступившим в законную силу 10.01.2023 привлеченным к административной ответственности за мелкое хищение, то есть за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч.2 ст.7.27 КоАП РФ, в соответствии с которым, ему назначено наказание виде административного штрафа в размере 4 259 рублей 36 копеек, то есть, являясь лицом, подвергнутым административному наказанию, согласно ст. 4.6 КоАП РФ, имея умысел на мелкое хищение чужого имущества, из корыстных побуждений, преследуя цель получения личной материальной выгоды, воспользовавшись тем, что за его преступными действиями никто не наблюдает, подошел к торговой витрине вышеуказанного магазина, откуда взял в руки сыр «Брест - Литовск», классический 45%, массой 200 грамм, в количестве 4 упаковок, стоимостью 111 рублей 71 копейки за одну упаковку, общей стоимостью 446 рубля 84 копейки, сыр «Брест - Литовск» сливочный 50%, массой 200 грамм, в количестве 4 упаковок, стоимостью 139 рублей 64 копеек за одну упаковку, общей стоимостью 558 рубля 56 копеек, а всего на общую сумму 1005 рублей 40 копеек, которые с целью дальнейшего хищения, поместил под куртку одетую на нем.

После чего, продолжая реализовывать свой преступный умысел, ФИО1, пройдя мимо кассовой зоны и не оплатив указанный товар, направился к выходу из магазина, после чего с места совершения преступления скрылся, тем самым 

<

данные изъяты> похитив товар, распорядившись в последствии вышеуказанным имуществом по своему усмотрению, чем причинил ООО «Агроторг», материальный ущерб на общую сумму 1005 рублей 40 копеек.

Он же, ФИО1, 

<

дата> в период времени с 14.57 часов до 14.58 часов, находясь в торговом зале магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

адрес>, будучи на основании постановления о назначении административного наказания от 27.12.2022 мирового судьи в Таганрогском судебном районе Ростовской области на судебном участке №9, вступившим в законную силу 10.01.2023 привлеченным к административной ответственности за мелкое хищение, то есть за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч.2 ст.7.27 КоАП РФ, в соответствии с которым, ему назначено наказание виде административного штрафа в размере 4 259 рублей 36 копеек, то есть, являясь лицом, подвергнутым административному наказанию, согласно ст. 4.6 КоАП РФ, имея умысел на мелкое хищение чужого имущества, из корыстных побуждений, преследуя цель получения личной материальной выгоды, воспользовавшись тем, что за его преступными действиями никто не наблюдает, подошел к торговой витрине вышеуказанного магазина,, взял в руки бальзам один флакон ополаскивателя «Pantene» Pro-V густые и крепкие, объемом 360 мл., в количестве 1 флакона, стоимостью 314 рублей 83 копейки; дезодорант «Axe» dark tempnanion, аэрозоль объемом 150 мл., в количестве 2 штук, стоимостью 269 рублей 06 копеек за один флакон, общей стоимостью 538 рублей 12 копеек, а всего на общую сумму 852 рубля 95 копеек, которые с целью дальнейшего хищения, поместил под куртку одетую на нем.

После чего, продолжая реализовывать свой преступный умысел, ФИО1, пройдя мимо кассовой зоны и не оплатив указанный товар, направился к выходу из магазина, после чего с места совершения преступления скрылся, тем самым 

<

данные изъяты> похитив товар, распорядившись в последствии вышеуказанным имуществом по своему усмотрению, чем причинил ООО «Агроторг», материальный ущерб на общую сумму 852 рубля 95 копеек, без учета НДС.

Он же, ФИО1, 

<

дата> в период времени с 20.39 часов до 20.41 часов, находясь в торговом зале магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

адрес>, ул. 

<

адрес> Украинский, 31, будучи на основании постановления о назначении административного наказания от 27.12.2022 мирового судьи в Таганрогском судебном районе Ростовской области на судебном участке №9, вступившим в законную силу 10.01.2023 привлеченным к административной ответственности за мелкое хищение, то есть за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч.2 ст.7.27 КоАП РФ, в соответствии с которым, ему назначено наказание виде административного штрафа в размере 4 259 рублей 36 копеек, то есть, являясь лицом, подвергнутым административному наказанию, согласно ст. 4.6 КоАП РФ, имея умысел на мелкое хищение чужого имущества, из корыстных побуждений, преследуя цель получения личной материальной выгоды, воспользовавшись тем, что за его преступными действиями никто не наблюдает, подошел к торговой витрине вышеуказанного магазина, откуда взял в руки сыр «Вкуснотеево» тильзитер премиум 45% массой 200 гр., в количестве 5 упаковок, стоимостью 120 рублей 01 копейка за одну упаковку, общей стоимостью 600 рублей 05 копеек; сыр «Вкуснотеево» сливочный 45% массой 200 гр., в количестве 4 упаковок, стоимостью 126 рублей 68 копеек за одну упаковку, общей стоимостью 506 рублей 72 копейки, а всего на общую сумму 1 106 рублей 77 копеек, которые с целью дальнейшего хищения, поместил под кофту одетую на нем.

После чего, продолжая реализовывать свой преступный умысел, ФИО1, пройдя мимо кассовой зоны и не оплатив указанный товар, направился к выходу из магазина, после чего с места совершения преступления скрылся, тем самым 

<

данные изъяты> похитив товар, распорядившись в последствии вышеуказанным имуществом по своему усмотрению, чем причинил ООО «Агроторг», материальный ущерб на общую сумму 1 106 рублей 77 копеек,.

Он же, ФИО1, 

<

дата> в период времени с 21.00 часа до 21.01 часа, находясь в торговом зале магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

адрес>, будучи на основании постановления о назначении административного наказания от 27.12.2022 мирового судьи в Таганрогском судебном районе Ростовской области на судебном участке №9, вступившим в законную силу 10.01.2023 привлеченным к административной ответственности за мелкое хищение, то есть за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч.2 ст.7.27 КоАП РФ, в соответствии с которым, ему назначено наказание виде административного штрафа в размере 4 259 рублей 36 копеек, то есть, являясь лицом, подвергнутым административному наказанию, согласно ст. 4.6 КоАП РФ, имея умысел на мелкое хищение чужого имущества, из корыстных побуждений, преследуя цель получения личной материальной выгоды, воспользовавшись тем, что за его преступными действиями никто не наблюдает, подошел к торговой витрине вышеуказанного магазина, откуда взял в руки сыр «Вкуснотеево» тильзитер премиуи 45% массой 200 гр.,- в количестве 6 упаковок, стоимостью 114 рублей 84 копейки за одну упаковку, общей стоимостью 689 рубля 04 копейки; сыр «Брест - Литовск» сливочный 50 % массой 200 гр., в количестве 6 упаковок, стоимостью 125 рублей 34 копейки за одну упаковку, общей стоимостью 752 рубля 04 копейки; сыр «Брест - Литовск» классический 45 % массой 200 гр в количестве 2 упаковок, стоимостью 113 рублей 00 копеек за одну единицу упаковку, общей стоимостью 226 рублей 00 копеек, а всего на общую сумму 1 667 рублей 08 копеек, которые с целью дальнейшего хищения, поместил под куртку одетую на нем.

После чего, продолжая реализовывать свой преступный умысел, ФИО1, пройдя мимо кассовой зоны и не оплатив указанный товар, направился к выходу из магазина, после чего с места совершения преступления скрылся, тем самым 

<

данные изъяты> похитив товар, распорядившись в последствии вышеуказанным имуществом по своему усмотрению, чем причинил ООО «Агроторг», материальный ущерб на общую сумму 1 667 рублей 08 копеек.

Он же, ФИО1, 

<

дата> в период времени с 19.31 часов до 19.33 часов, находясь в торговом зале магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

адрес>, пер. Гоголевский, 10, будучи на основании постановления о назначении административного наказания от 27.12.2022 мирового судьи в Таганрогском судебном районе Ростовской области на судебном участке №9, вступившим в законную силу 10.01.2023 привлеченным к административной ответственности за мелкое хищение, то есть за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч.2 ст.7.27 КоАП РФ, в соответствии с которым, ему назначено наказание виде административного штрафа в размере 4 259 рублей 36 копеек, то есть, являясь лицом, подвергнутым административному наказанию, согласно ст. 4.6 КоАП РФ, имея умысел на мелкое хищение чужого имущества, из корыстных побуждений, преследуя цель получения личной материальной выгоды, воспользовавшись тем, что за его преступными действиями никто не наблюдает, подошел к торговой витрине вышеуказанного магазина, откуда взял в руки сыр «Брест-Литовский» сливочный 50 % в количестве 9 штук, стоимостью 117 рублей за одну упаковку, общей стоимостью 1 053 рубля 00 копеек которые с целью дальнейшего хищения, поместил под кофту одетую на нем.

После чего, продолжая реализовывать свой преступный умысел, ФИО1, пройдя мимо кассовой зоны и не оплатив указанный товар, направился к выходу из магазина, после чего с места совершения преступления скрылся, тем самым 

<

данные изъяты> похитив товар, распорядившись в последствии вышеуказанным имуществом по своему усмотрению, чем причинил АО «Торговый дом «Перекресток», материальный ущерб на общую сумму 1 053 рубля 00 копеек.

Он же, ФИО1, 

<

дата> в период времени с 17.54 часов до 17.55 часов, находясь в торговом зале магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

адрес>, ул. 

<

адрес> Смирновский, 13, будучи на основании постановления о назначении административного наказания от 27.12.2022 мирового судьи в Таганрогском судебном районе Ростовской области на судебном участке №9, вступившим в законную силу 10.01.2023 привлеченным к административной ответственности за мелкое хищение, то есть за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч.2 ст.7.27 КоАП РФ, в соответствии с которым, ему назначено наказание виде административного штрафа в размере 4 259 рублей 36 копеек, то есть, являясь лицом, подвергнутым административному наказанию, согласно ст. 4.6 КоАП РФ, имея умысел на мелкое хищение чужого имущества, из корыстных побуждений, преследуя цель получения личной материальной выгоды, воспользовавшись тем, что за его преступными действиями никто не наблюдает, подошел к торговой витрине вышеуказанного магазина, откуда 

<

данные изъяты>, умышленно, взял в руки сыр «Вкуснотеево» тильзитер прем 45% массой 200 гр., в количестве 4 упаковок, стоимостью 125 рублей 88 копеек за одну упаковку, общей стоимостью 503 рубля 52 копейки; сыр «Вкуснотеево» сливочный 45% массой 200 гр., в количестве 4 упаковок, стоимостью 114 рублей 50 копеек за одну упаковку, общей стоимостью 458 рублей 00 копеек; сыр «Король сыров» сырокопченный 40% массой 200 гр., в количестве 2 упаковок, стоимостью 107 рублей 28 копеек за одну единицу упаковку, общей стоимостью 214 рублей 56 копеек, а всего на общую сумму 1 176 рублей 08 копеек, которые с целью хищения, поместил в полимерный пакет находящийся при нем. 

После чего, продолжая реализовывать свой преступный умысел, ФИО1, пройдя мимо кассовой зоны и не оплатив указанный товар, направился к выходу из магазина, после чего с места совершения преступления скрылся, тем самым 

<

данные изъяты> похитив товар, распорядившись в последствии вышеуказанным имуществом по своему усмотрению, чем причинил ООО «Агроторг», материальный ущерб на общую сумму 1176 рублей 08 копеек.

Он же, ФИО1, 

<

дата> в период времени с 06.32 часов до 06.44 часов, находясь в торговом зале магазина «Магнит», расположенного по адресу: 

<

адрес>, ФИО2, 92, имея умысел на 

<

данные изъяты> хищение чужого имущества, из корыстных побуждений, преследуя цель получения личной материальной выгоды, воспользовавшись тем, что за его преступными действиями никто не наблюдает, подошел к торговой холодильной витрине вышеуказанного магазина, откуда взял товар в ассортименте, а именно: сыр «Брест - Литовский», ФИО3 45%, массой 200 грамм, в количестве 4 упаковок, стоимостью 111 рублей 71 копейка за одну упаковку, общей стоимостью 446 рублей 84 копейки; сыр «Брест - Литовский» Финский 45 % массой 200 гр., в количестве 3 упаковок, стоимостью 124 рубля 01 копейка за одну единицу упаковку, общей стоимостью 372 рубля 03 копейки; сыр «Вкуснотеево» тильзитер премиум 45% массой 200 гр., в количестве 1 упаковки, стоимостью 100 рублей 91 копейка; сыр «Радость вкуса»легкий 35% массой 200 гр., в количестве 4 упаковок, стоимостью 136 рублей 79 копеек за одну упаковку, общей стоимостью 547 рублей 16 копеек; масло «Волгодонское» традиционное сливочное 82,5 % массой 380 гр., в количестве 3 упаковки, стоимостью 241 рубль 36 копеек за одну упаковку, общей стоимостью 724 рубля 08 копеек; масло «Вкуснотеево» сливочное традиционное 82,5 % массой 400 гр., в количестве 1 упаковки, стоимостью 291 рубль 68 копеек; масло «Вкуснотеево» сливочное традиционное 82,5% массой 200 гр., в количестве 4 упаковок, стоимостью 111 рублей 05 копеек за одну упаковку, общей стоимостью 444 рубля 20 копеек; шоколадный батончик «Bounty» трио массой 82,5 гр., в количестве 1 упаковки, стоимостью 38 рублей 42 копейки; кукуруза «Green ray» сладкая ранняя весом 340 гр., в количестве 1 упаковки, стоимостью 48 рублей 25 копеек; таблетки для посудомоечной машины «Finish all in 1 » 50 шт., в количестве 3 упаковок, стоимостью 778 рублей 46 копеек за одну единицу товара, на общую сумму 2 335 рублей 38 копеек; таблетки для посудомоечной машины «Finish Powerball Quantum All in 1» 70 шт., в количестве 2 упаковок, стоимостью 2 159 рублей 53 копейки за одну единицу товара, на общую сумму 4 319 рублей 06 копеек, а всего на общую сумму 9 668 рублей 01 копейка, которые с целью дальнейшего хищения, поместил в корзину для покупок находящеюся при нем. 

После чего, продолжая реализовывать свой преступный умысел, ФИО1, пройдя мимо кассовой зоны и не оплатив указанный товар, направился к выходу из магазина, после чего с места совершения преступления скрылся, тем самым 

<

данные изъяты> похитив товар, распорядившись в последствии вышеуказанным имуществом по своему усмотрению, чем причинил АО «Тандер», материальный ущерб на общую сумму 9 668 рублей 01 копейка.

Он же, ФИО1, имея умысел на незаконные приобретение и хранение без цели сбыта наркотических средств в значительном размере, для личного употребления, 

<

дата> примерно в 10.00 часов, находясь на участке местности, расположенном в метре от забора 

<

адрес>, расположенного по адресу: 

<

адрес>, поднял с земли полимерный пакетик с замком-фиксатором, внутри которого содержалось порошкообразное вещество белого цвета, которое содержит в своем составе вещество - 

<

данные изъяты>, после чего положил в передний правый карман шорт, одетых на него, тем самым незаконно приобрел указанное выше наркотическое средство, массой не менее 0,44 грамма, что в соответствии с постановлением Правительства РФ от 01 октября 2012 г. за № 1002, является значительным размером для указанного вида наркотического средства. 

После чего, ФИО1, продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на незаконное хранение наркотического средства, незаконно хранил без цели сбыта наркотическое средство, для личного употребления наркотическое средство, часть которого употребил путем курения, а оставшуюся часть массой 0,44 грамма, в правом переднем кармане надетых на нем шорт, до 11.00 часов 

<

дата>, когда находясь на участке местности, расположенном в 2-х метрах от 

<

адрес>, расположенного по адресу: 

<

адрес>, он был задержан сотрудниками полиции, по подозрению в совершении административных правонарушений, предусмотренных ст.ст. 6.8, 6.9 КоАП РФ и доставлен в ОП-3 УМВД России по 

<

адрес>, расположенный по адресу: 

<

адрес>, где в служебном кабинете №, при проведении личного досмотра, в период времени с 12.41 часов до 12.54 часов 

<

дата>, сотрудником полиции у ФИО1, в правом переднем кармане надетых на нем шорт, был обнаружен и изъят полимерный пакетик с замком-фиксатором, в котором содержалось порошкообразное вещество белого цвета, которое содержит в своем составе вещество - 

<

данные изъяты>, массой 0,44 грамма, что в соответствии с постановлением Правительства РФ от 01 октября 2012 г. за № 1002, является значительным размером для указанного вида наркотического средства.

Он же, ФИО1, 

<

дата> в период времени с 17.17 часов до 17.24 часов, находясь в торговом зале магазина «Пятерочка», расположенного по адресу: 

<

адрес>, имея умысел на 

<

данные изъяты> хищение чужого имущества, из корыстных побуждений, преследуя цель получения личной материальной выгоды, воспользовавшись тем, что за его преступными действиями никто не наблюдает, подошел к торговой холодильной витрине вышеуказанного магазина, откуда взял товар в ассортименте, а именно: сыр «Брест-Литовск» монастырский 45 % в количестве 13 штук, стоимостью 105 рублей 40 копеек за одну упаковку, общей стоимостью 1370 рублей 20 копеек; сыр «Радость вкуса» топленное молочко в количестве 2 штук, стоимостью 135 рублей 72 копейки за одну упаковку, общей стоимостью 271 рубль 44 копейки; сыр «Брест-Литовск» Российский в количестве 2 штук, стоимостью 112 рублей 70 копеек за одну упаковку, общей стоимостью 225 рублей 40 копеек; сыр «Брест-Литовск» классический 45 % в количестве 8 штук, стоимостью 108 рублей 55 копеек за одну упаковку, общей стоимостью 868 рублей 40 копеек; сыр «Брест-Литовск» сливочный 50% в количестве 2 штук, стоимостью 139 рублей 53 копейки за одну упаковку, общей стоимостью 279 рублей 06 копеек; масло «Вкуснотеево» традиционное сливочное 82,5% в количестве 3 штук, стоимостью 112 рублей 81 копейки за одну единицу упаковку, общей стоимостью 338 рублей 43 копейки; сыр «Вкуснотеево» тильзетер 45 % в количестве 1 штуки, стоимостью 105 рублей 21 копеек; сыр «Вкуснотеево» сливочный 45 % в количестве 2 штук, стоимостью 105 рублей 21 копеек за одну упаковку, общей стоимостью 210 рублей 42 копейки; блок для унитаза «Bref» сила - актив лимонная свежесть и океанский бриз 4х50г, в количестве 3 штук, стоимостью 261 рубль 61 копейка, за одну упаковку, общей стоимостью 784 рубля 83 копейки, а всего на общую сумму 4453 рубля 39 копеек, которые с целью дальнейшего хищения, поместил в корзину для покупок. 

После чего, продолжая реализовывать свой преступный умысел, ФИО1, пройдя мимо кассовой зоны и не оплатив указанный товар, направился к выходу из магазина, после чего с места совершения преступления скрылся, тем самым 

<

данные изъяты> похитив товар, распорядившись в последствии вышеуказанным имуществом по своему усмотрению, чем причинил ООО «Агроторг», материальный ущерб на общую сумму 4453 рубля 39 копеек.

После выполнения требований ст.225 УПК РФ, то есть после ознакомления с материалами уголовного дела, ФИО1 заявил ходатайство о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства, в связи с согласием с предъявленным обвинением.

В судебном заседании подсудимый ФИО1 заявил, что предъявленное обвинение ему понятно, свою вину в совершении преступлений, предусмотренных ч.1 ст.158, (2 эпизода), ст.158.1 УК РФ (13 эпизодов) и ч.1 ст.228 (2 эпизода) УК РФ, при обстоятельствах, указанных в обвинении, он признает полностью, ходатайство о постановлении в отношении него приговора без проведения судебного разбирательства поддержал. Кроме того, ФИО1 пояснил суду, что данное ходатайство заявлено им добровольно, с предъявленным обвинением он согласен в полном объеме, особый порядок принятия судебного решения разъяснен ему защитником. Характер и последствия заявленного ходатайства, в том числе связанные с пределами обжалования приговора, постановленного в особом порядке, он осознает. 

Ходатайство о рассмотрении уголовного дела в особом порядке поддержано защитником.

Государственный обвинитель и представители потерпевших не возражали против слушания дела в особом порядке. Таким образом, суд считает, что требования ст.314 УПК РФ полностью соблюдены.

Исследование материалов уголовного дела произведено в пределах правил, установленных ст.316 УПК РФ. Установлено, что обвинение обосновано. По делу собрано достаточно доказательств, изобличающих ФИО1 в совершении инкриминируемых преступлений. Эти доказательства собраны в соответствии с нормами уголовно-процессуального закона, права и законные интересы подсудимого нарушены не были. Условия постановления приговора без проведения судебного разбирательства сторонами соблюдены. Оснований для прекращения особого порядка судебного разбирательства и назначения рассмотрения уголовного дела в общем порядке не имеется.

Действия ФИО1 суд квалифицирует:

- по эпизоду мелкого хищения имущества АО «Тандер» 

<

дата>, по ст.158.1 УК РФ – мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное частью 2 статьи 7.27 КоАП РФ;

- по эпизоду мелкого хищения имущества ООО «Агроторг» 

<

дата>, по ст.158.1 УК РФ – мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное частью 2 статьи 7.27 КоАП РФ;

- по эпизоду мелкого хищения имущества ООО «Агроторг» 

<

дата>, по ст.158.1 УК РФ – мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное частью 2 статьи 7.27 КоАП РФ;

- по эпизоду мелкого хищения имущества ООО «Агроторг» 

<

дата>, по ст.158.1 УК РФ – мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное частью 2 статьи 7.27 КоАП РФ;

- по эпизоду мелкого хищения имущества ООО «Агроторг» 

<

дата>, по ст.158.1 УК РФ – мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное частью 2 статьи 7.27 КоАП РФ;

- по эпизоду незаконного приобретения наркотических средств 

<

дата>, по ч.1 ст.228 УК РФ – незаконное приобретение без цели сбыта наркотических средств, в значительном размере; 

- по эпизоду мелкого хищения имущества ООО «Агроторг» 

<

дата> в период времени с 11.39 часов до 11.41 часов, по ст.158.1 УК РФ – мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное частью 2 статьи 7.27 КоАП РФ;

- по эпизоду мелкого хищения имущества ООО «Агроторг» 

<

дата> в период времени с 11.45 часов до 11.47 часов, по ст.158.1 УК РФ – мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное частью 2 статьи 7.27 КоАП РФ;

- по эпизоду мелкого хищения имущества ООО «Агроторг» 

<

дата>, по ст.158.1 УК РФ – мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное частью 2 статьи 7.27 КоАП РФ;

- по эпизоду мелкого хищения имущества ООО «Агроторг» 

<

дата> в период времени с 14.57 часов до 14.58 часов, по ст.158.1 УК РФ – мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное частью 2 статьи 7.27 КоАП РФ;

- по эпизоду мелкого хищения имущества ООО «Агроторг» 

<

дата> в период времени с 20.39 часов до 20.41 часов, по ст.158.1 УК РФ – мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное частью 2 статьи 7.27 КоАП РФ;

- по эпизоду мелкого хищения имущества ООО «Агроторг» 

<

дата>, по ст.158.1 УК РФ – мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное частью 2 статьи 7.27 КоАП РФ;

- по эпизоду мелкого хищения имущества АО «ТД «Агроторг» 

<

дата>, по ст.158.1 УК РФ – мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное частью 2 статьи 7.27 КоАП РФ;

- по эпизоду мелкого хищения имущества ООО «Агроторг» 

<

дата>, по ст.158.1 УК РФ – мелкое хищение чужого имущества, совершенное лицом, подвергнутым административному наказанию за мелкое хищение, предусмотренное частью 2 статьи 7.27 КоАП РФ;

- по эпизоду хищения имущества АО «Тандер» 

<

дата>, по ч.1 ст.158 УК РФ – кража, то есть 

<

данные изъяты> хищение чужого имущества;

- по эпизоду незаконных приобретения и хранения наркотических средств 

<

дата>, по ч.1 ст.228 УК РФ – незаконные приобретение и хранение без цели сбыта наркотических средств, в значительном размере;

- по эпизоду хищения имущества ООО «Агроторг» 

<

дата>, по ч.1 ст.158 УК РФ – кража, то есть 

<

данные изъяты> хищение чужого имущества.

ФИО1 подлежит наказанию за совершенные им преступления, поскольку достиг возраста, с которого наступает уголовная ответственность, вменяем.

Решая вопрос о назначении ФИО1 вида и размера наказания, суд учитывает характер и степень общественной опасности совершенных им преступлений, личность подсудимого, а также влияние назначенного наказания на его исправление, условия жизни его семьи.

В качестве обстоятельств, смягчающих наказание ФИО1, суд в соответствии с п. «и» ч.1 ст.61 УК РФ, признает его активное способствование в раскрытии расследовании всех совершенных им преступлений, что подтверждается признательными объяснениями ФИО1, а также его признательными показаниями данными в качестве подозреваемого по всем инкриминируемым ему эпизодам (

<

данные изъяты>), а также в соответствии с п. «к» ч.1 ст.61 УК РФ, смягчающим наказание обстоятельством является полное добровольное возмещение имущественного ущерба потерпевшим по эпизодам хищения имущества ООО «Агроторг» и АО «Тандер» (

<

данные изъяты>).

В качестве данных о личности суд учитывает состояние здоровья подсудимого, а также то, что ФИО1 вину в совершении инкриминируемых ему деяниях признал полностью, раскаялся в содеянном, на учете у врача-психиатра и врача-нарколога не состоит, по месту жительства характеризуется удовлетворительно.

Обстоятельством, отягчающим наказание ФИО1, в соответствии с п. «а» ч.1 ст.63 УК РФ является рецидив преступлений, так как подсудимый будучи судимым к реальному лишению свободы за совершение умышленного тяжкого преступления по приговору Таганрогского городского суда Ростовской области от 20.02.2018 вновь совершил умышленные преступления небольшой тяжести.

Исходя из характера и степени общественной опасности содеянных ФИО1 деяний, обстоятельств дела, учитывая приведенные выше смягчающие и отягчающее наказание обстоятельство, данные о личности подсудимого, наказание, по мнению суда должно быть назначено за совершенные им преступления, в виде реального лишения свободы, а применение к нему в соответствии со ст.73 УК РФ условной меры наказания, с учетом установленных судом смягчающих наказание обстоятельств и отягчающего наказание обстоятельства, данных о личности подсудимого, исходя из характера и степени общественной опасности содеянного, не сможет обеспечить исправление подсудимого.

Суд не усматривает оснований для применения ст.64 УК РФ, так как судом не установлено исключительных, связанных с целями и мотивами преступлений, ролью виновного, его поведением во время или после совершения преступлений и других обстоятельств, существенно уменьшающих степень общественной опасности преступлений, смягчающие обстоятельства учтены судом при определении срока наказания. Изложенные выше как смягчающие обстоятельства ни каждое само по себе, ни все они в совокупности исключительными не являются.

Суд также не усматривает оснований для применения к ФИО1 положений ч.3 ст.68 УК РФ.

В связи с чем, суд считает необходимым назначить наказание с учетом требований ст.18 УК РФ и, в соответствии с ч.2 ст.68 УК РФ, учитывает данное обстоятельство при определении срока наказания.

Оснований для постановления приговора без назначения наказания или освобождения от наказания не имеется. 

В связи с тем, что уголовное дело рассмотрено судом в порядке предусмотренном главой 40 УПК РФ, суд при назначении ФИО1 наказания за совершенные им преступления учитывает требования ч.5 ст.62 УК РФ.

В соответствии с п. «в» ч.1 ст.58 УК РФ ФИО1 подлежит отбытию наказание в виде лишения свободы в исправительной колонии строгого режима, так как он осуждается за совершение умышленных преступлений небольшой тяжести, при рецидиве преступлений и ранее отбывал лишение свободы.

Решение в отношении вещественных доказательств принять в соответствии с положениями ст.ст. 81, 82 УПК РФ.

Процессуальные издержки в размере 6 134 (шесть тысяч сто тридцать четыре) рубля (оплату за участие в судебном разбирательстве адвоката Горбань И.А., осуществляющей защиту ФИО1 в порядке ст.51 УК РФ в судебном заседании) подлежат отнесению на счет средств федерального бюджета.

Решая вопрос о мере пресечения ФИО1 на период до вступления приговора в законную силу, суд в целях обеспечения исполнения приговора, считает необходимым ФИО1 меру пресечения в виде заключение под стражу оставить без изменения.

Гражданский иск по делу не заявлен.

На основании изложенного и руководствуясь ст.ст. 296, 299, 303-304, 307-309, 316-317 УПК РФ, суд

ПРИГОВОРИЛ:

Признать ФИО1 виновным в совершении преступлений, предусмотренных ч.1 ст.158 УК РФ (2 эпизода), ст.158.1 УК РФ (13 эпизодов), ч.1 ст.228 УК РФ (2 эпизода) и назначить ему наказание:

- по эпизоду мелкого хищения имущества АО «Тандер» 

<

дата> по ст.158.1 УК РФ, в виде лишения свободы сроком 04 (четыре) месяца;

- по эпизоду мелкого хищения имущества ООО «Агроторг» 

<

дата> по ст.158.1 УК РФ, в виде лишения свободы сроком 04 (четыре) месяца;

- по эпизоду мелкого хищения имущества ООО «Агроторг» 

<

дата> по ст.158.1 УК РФ, в виде лишения свободы сроком 04 (четыре) месяца;

- по эпизоду мелкого хищения имущества ООО «Агроторг» 

<

дата> по ст.158.1 УК РФ, в виде лишения свободы сроком 04 (четыре) месяца;

- по эпизоду мелкого хищения имущества ООО «Агроторг» 

<

дата> по ст.158.1 УК РФ, в виде лишения свободы сроком 04 (четыре) месяца;

- по эпизоду незаконного приобретения наркотических средств 

<

дата> по ч.1 ст.228 УК РФ, в виде лишения свободы сроком 01 (один) год;

- по эпизоду мелкого хищения имущества ООО «Агроторг» 

<

дата> в период времени с 11.39 часов до 11.41 часов по ст.158.1 УК РФ, в виде лишения свободы сроком 04 (четыре) месяца;

- по эпизоду мелкого хищения имущества ООО «Агроторг» 

<

дата> в период времени с 11.45 часов до 11.47 часов по ст.158.1 УК РФ, в виде лишения свободы сроком 04 (четыре) месяца;

- по эпизоду мелкого хищения имущества ООО «Агроторг» 

<

дата> по ст.158.1 УК РФ, в виде лишения свободы сроком 04 (четыре) месяца;

- по эпизоду мелкого хищения имущества ООО «Агроторг» 

<

дата> в период времени с 14.57 часов до 14.58 часов по ст.158.1 УК РФ, в виде лишения свободы сроком 04 (четыре) месяца;

- по эпизоду мелкого хищения имущества ООО «Агроторг» 

<

дата> в период времени с 20.39 часов до 20.41 часов по ст.158.1 УК РФ, в виде лишения свободы сроком 04 (четыре) месяца;

- по эпизоду мелкого хищения имущества ООО «Агроторг» 

<

дата> по ст.158.1 УК РФ, в виде лишения свободы сроком 04 (четыре) месяца;

- по эпизоду мелкого хищения имущества АО «ТД «Перекресток» 

<

дата> по ст.158.1 УК РФ, в виде лишения свободы сроком 04 (четыре) месяца;

- по эпизоду мелкого хищения имущества ООО «Агроторг» 

<

дата> по ст.158.1 УК РФ, в виде лишения свободы сроком 04 (четыре) месяца;

- по эпизоду хищения имущества АО «Тандер» 

<

дата> по ч.1 ст.158 УК РФ, в виде лишения свободы сроком 08 (восемь) месяцев;

- по эпизоду незаконных приобретения и хранения наркотических средства 

<

дата> по ч.1 ст.228 УК РФ в виде лишения свободы сроком 01 (один) год;

- по эпизоду хищения имущества ООО «Агроторг» 

<

дата> по ч.1 ст.158 УК РФ, в виде лишения свободы сроком 08 (восемь) месяцев;

В соответствии с ч.2 ст.69 УК РФ, по совокупности преступлений, предусмотренных ч.1 ст.158 УК РФ (2 эпизода), ст.158.1 УК РФ (13 эпизодов) и ч.1 ст.228 УК РФ (2 эпизода), путем частичного сложения назначенных наказаний, окончательно назначить наказание в виде лишения свободы сроком 01 (один) год 06 (шесть) месяцев с отбытием в исправительной колонии строгого режима.

Меру пресечения ФИО1 виде заключения под стражу оставить без изменения. Срок отбытия наказания ФИО1 исчислять со дня вступления приговора в законную силу. На основании п. «а» ч.3.1 ст.72 УК РФ (в ред. Федерального закона от 03 июля 2018 г. №186-ФЗ) время содержания под стражей ФИО1 с 09.10.2023 до дня вступления настоящего приговора в законную силу включительно зачесть в срок лишения свободы из расчета один день за один день отбывания наказания в исправительной колонии строгого режима.

Процессуальные издержки в размере 6 134 (шесть тысяч сто тридцать четыре) рубля (оплату за участие в судебном разбирательстве адвоката Горбань И.А.) отнести на счет федерального бюджета.

Вещественные доказательства:

- 15 DVD дисков, с записями камер видеонаблюдения, DVD диск с видеозаписью ОРМ «Опрос» с участием ФИО1, хранящиеся в материалах уголовного дела – хранить в материалах уголовного дела.

- наркотическое средство содержащее в своем составе вещество - 

<

данные изъяты> - хранить до принятия окончательного решения по выделенному уголовному делу;

- наркотическое средство содержащее в своем составе вещество 

<

данные изъяты> - хранить до принятия окончательного решения по выделенному уголовному делу;

- марлевые тампоны со смывами с ладоней и пальцев рук ФИО1, контрольные образцы марлевых тампонов, хранящиеся в камере хранения вещественных доказательств ОП № УМВД РФ по 

<

адрес> (

<

данные изъяты>) – после вступления приговора в законную силу уничтожить.

- сотовый телефон марки «Самсунг» в корпусе черного цвета, хранящийся в камере хранения вещественных доказательств ОП № УМВД РФ по 

<

адрес> (

<

данные изъяты>) – после вступления приговора в законную силу возвратить по принадлежности ФИО1

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Ростовский областной суд через Таганрогский городской суд Ростовской области в течение 15 суток со дня его провозглашения с соблюдением требований ст.317 УПК РФ, а осужденным, содержащимся под стражей, - в тот же срок со дня вручения ему копии приговора. В случае подачи апелляционной жалобы осужденный вправе в течение 15 суток со дня вручения ему копии приговора ходатайствовать об участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции, о чем он должен указать в своей апелляционной жалобе, ходатайствовать об участии в суде апелляционной инстанции в случае принесения апелляционного представления или апелляционной жалобы, затрагивающих его интересы, в этом случае осужденный вправе подать свои возражения в письменном виде и иметь возможность довести до суда апелляционной инстанции свою позицию непосредственно либо с использованием систем видеоконференции, при этом должен заявить ходатайство об участии в суде апелляционной инстанции в течение 15 суток со дня вручения ему копии апелляционного представления или апелляционной жалобы, затрагивающих его интересы.

Судья подпись М.Н. Петренко